
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

О начале приема предложений от 
населения по выбору общественных 
территорий Алексеевского городского 
округа, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году в 
рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Алексеевского городского округа»

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 10.02.2017 года 
№ 169 «Об утверждения правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета субъектов РФ на поддержку государственных программ 
формирования современной городской среды», от 30.12.2017 года № 1710 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Алексеевского городского округа № 
851 от 20.11.2020 года «О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения «Город Алексеевка» от 13 ноября 2017 года № 219», 
Уставом Алексеевского городского округа администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Начать прием предложений от населения по выбору общественных 
территорий Алексеевского городского округа, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды на территории 
Алексеевского городского округа» с 19.01.2021 года по 31.01.2021 года с 
использованием портала «Народная экспертиза».



2

2. Утвердить перечень предложений по выбору общественных 
территорий Алексеевского городского округа, подлежащих в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды на территории 
Алексеевского городского округа» (Приложение 1).

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Тратникова Т.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа, 
председателя комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству Дейнега Ю.Е.



3

ние № 1
ждена 
администрации 

городского округа 
____ 2021 г.№<М

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

по выбору общественных территорий Алексеевского городского округа, подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 
территории Алексеевского городского округа»

РАЗЪЯСНЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной 
территории, в пользу которой сделан выбор, либо предложи свой вариант
Ул. Манежная (мкр. Крылатский) в г. Алексеевка

Ск. Гагарина (от спортивного комплекса «Олимп» до 
ул. Слободская) в г. Алексеевка

Спуск к реке Тихая Сосна (от дома № 57 по ул. Победы 
до ТОЦ АО «Авантаж Сервис») в г. Алексеевка

Набережная от центрального пляжа до 
мкр. Кр. Хуторок в г. Алексеевка (2 очередь)

Зона отдыха в пос. Ольминского в г. Алексеевка

Общественное пространство на территории Опытная 
Станция в г. Алексеевка

Мкр. «Невский -2» в г. Алексеевка

Сквер по ул. Комсомольская в г. Алексеевка

Дмитровский сквер по ул. П. Ющенко в г. Алексеевка

Место отдыха по ул. Н. Рубана в г. Алексеевка

Предлагаю свой вариант в г. Алексеевка


